СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СУСАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 30 мая 2022 года                            № 20/74
О внесении изменений в решение Совета депутатов Северного сельского поселения Сусанинского муниципального района Костромской области от 01 ноября 2017 года № 62/211 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Северном сельском поселении Сусанинского муниципального района Костромской области»
(в ред. решений Совета депутатов Северного сельского поселения

от 30.09.2021 № 33/47; от 05.11.2020 № 7/7, от 30.09.2021 г. № 33/47)
В целях приведения Положения о муниципальной службе в Северном сельском поселении Сусанинского муниципального района Костромской области в соответствие с действующим законодательство Российской Федерации и действующим законодательством Костромской области, руководствуясь Уставом муниципального образования Северное сельское поселение Сусанинского муниципального района Костромской области, Совет депутатов Северного сельского поселения Сусанинского муниципального района Костромской области
РЕШИЛ:

1. Статью 23.1 Положения о муниципальной службе в Северном сельском поселении Сусанинского муниципального района Костромской изложить в новой редакции:

«1. В целях формирования высококвалифицированного кадрового состава муниципальной службы органы местного самоуправления могут осуществлять организацию подготовки граждан для муниципальной службы на договорной основе в соответствии с законодательством Российской Федерации об образовании, нормами Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации» и с учетом положений Закона Костромской области «О муниципальной службе в Костромской области».

2. Договор о целевом обучении с обязательством последующего прохождения муниципальной службы (далее - договор о целевом обучении) заключается между органом местного самоуправления и гражданином и предусматривает обязательство гражданина по прохождению муниципальной службы в указанном органе местного самоуправления в течение установленного срока после окончания обучения на должностях муниципальной службы, относящихся к ведущей, старшей и младшей группам должностей.

3. Право участвовать в конкурсе на заключение договора о целевом обучении имеют граждане, владеющие государственным языком Российской Федерации и впервые получающие среднее профессиональное или высшее образование по очной форме обучения за счет средств бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.

4. Заключение договора о целевом обучении осуществляется на конкурсной основе в порядке, установленном Законом Костромской области «О муниципальной службе в Костромской области».
5. Договор о целевом обучении может быть заключен с гражданином один раз.

6. Финансовое обеспечение расходов, предусмотренных договором о целевом обучении, осуществляется за счет средств местного бюджета.».
 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Наша жизнь».
Глава Северного сельского поселения

Сусанинского муниципального района

Костромской области:                                                    И. В. Сопшина